Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 13 de junho de 2023 Ano X - Edição nº 01303 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E469B9FB027EF4CCC53ED25F5FB2752E

terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01303 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010-2023.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E469B9FB027EF4CCC53ED25F5FB2752E

terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01303 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Inexigibilidade

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010-2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1123005/2023

RESUMO DO OBJETO: Contratação direta de pessoa Jurídica especializada na
execução de projeto, destinado a contribuir para a melhoria da aprendizagem de alunos da
Educação Infantil e do Ensino Fundamental, a partir da formação continuada, aliada à
mobilização política, em territórios colaborativos pela educação, que se realizará por meio do
estabelecimento do vínculo de parceria entre os parceiros, cujo detalhamento está inserido no
Plano de Trabalho.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 25, inciso II, da Lei federal nº.
8.666/93e suas alterações.

NOME DO CONTRATADO: INSTITUTO CHAPADA DE EDUCAÇÃO E
PESQUISA (ICEP)

CPF/CNPJ: 08.542264/0001-89

VALOR: R$ 73.285,65 (setenta e três mil duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta e
cinco centavos).

“EXTRATO DO TERMO DE PARCERIA N.º 172/2023”

Ref. PROCESSO n.º 1123005/2023, IN-010-2023. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Iraquara. CONTRATADO: INSTITUTO CHAPADA DE EDUCAÇÃO
E PESQUISA (ICEP), inscrito no CNPJ Nº: 08.542264/0001-89 valor estimado de
R$ 73.285,65 (setenta e três mil duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta e cinco
centavos). OBJETO: Contratação direta de pessoa Jurídica especializada na execução de
projeto, destinado a contribuir para a melhoria da aprendizagem de alunos da Educação Infantil
e do Ensino Fundamental, a partir da formação continuada, aliada à mobilização política, em
territórios colaborativos pela educação, que se realizará por meio do estabelecimento do vínculo
de parceria entre os parceiros, cujo detalhamento está inserido no Plano de Trabalho. Tipo:
Compra direta. PRAZO: até 05 de junho de 2024. Iraquara, 05 de junho de 2023,
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 010-
2023.

Certifico que este documento foi publicado no átrio
da Prefeitura Municipal de Iraquara, na data de 05 de
junho de 2023.

___________________________________
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E469B9FB027EF4CCC53ED25F5FB2752E

		2023-06-13T10:00:05-0300